

Ciudad de México, a 09 de Julio 2025

ATN LIC. ALAN ADONAY MOO C.

SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS
21 | 130A |
BUENAVISTA, MERIDA
YUCATAN, C.P. 97127

Por medio de la presente, nos permitimos informarle sobre el cambio en el empaque y el ajuste en los precios de nuestra línea de **Café La Finca**. Este incremento se debe a la escasez de cosechas ocasionada por los cambios climáticos en Brasil y Vietnam, lo que ha provocado un aumento en los costos de producción de las variedades de café arábica y robusta, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	------------

CAFÉ LA FINCA - MEXICO



Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr	681034000060	6	Bolsa	\$930.00	\$155.00	15.49%
Café La Finca Americano Tostado Molido de 1000 g	681034000206	8	Bolsa	\$3,647.07	\$455.88	15.49%
Café La Finca Europeo Tostado Molido de 340 g	7502219322377	6	Bolsa	\$930.00	\$155.00	15.49%
Café La Finca Descafeinado Tostado Molido de 340 g	681034000190	6	Bolsa	\$1,114.55	\$185.76	9.72%
Café La Finca Espresso Tostado Molido de 0340 g	681034000091	6	Bolsa	\$969.92	\$161.65	9.61%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Precios vigentes a partir del 1° de Agosto
- * Plazo a pagar: 30 días
- * Cualquier descuento aplicado fuera de los de aquí autorizados SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS lo bonificará

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____

☐ _____

☐ _____

☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de _____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx

SURISADAI CAN
Ejecutiva Canal Mayoreo
EMPRESA SOCIALMENTE RESPONSABLE

